Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONEIFAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃO N° 013/2018

Alto Paraíso, 27 de abril de 2018.

Senhor Presidente:

o Vereador infrafirmado, nos termos do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, vem requerer que, uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia da
presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão competente do Município no
sentido de viabilizar a colocação de cerca de alambrado em tomo do Campo de Futebol
Suíço da Vila Rural Ilha Grande, bem como seja colocado iluminação publica.

Outrossim, deseja justificar que, a presente Indicação é necessária é
justa, uma vez que dará maior segurança a todos que utilizam daquele campinho para
momentos de lazer. Sabemos que a comunidade da Vila Rural é carente de muitas
benfeitorias, principalmente de lazer, daí a necessidade de se colocar alambrado ao
redor do campo de futebol e iluminação, possibilitando evitar acidentes em dias de
jogos com pessoas que estão assistindo as partidas, bem como poder realizar jogos no
período notumo. Ressaltando que essas reivindicações além de serem de necessidade é
parte dos anseios dos moradores da referida Vila Rural.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a
importância e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

Atenciosamente,

Luiz Carlos de Araújo
-VEREADOR